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                           «Кока-кола»

 «Кока-кола»  ─ сергітетін алкогольсіз сусын, көптеген елдерде 
кеңінен тараған; The Coca-Cola Company компаниясының өнімі. 
2006-2010 жылдар арасындағы əлемдегі ең үздік бренд болып 
саналады.
«Кока-кола» сусынын 1886 жылдың 8 мамырда ойлап табылған.



Авторы – америка Əскери конфедерациясының офицері болған, фармацевт 
Джон Стит Пембертон (Кока-коланы бір фермер ойлап тауып, рецептін 
Джон Ститке 250$ сатқан, ол жайлы Джон Стит өзінің сұхбаттарының 
бірінде айтыпты деген аңыз бар).
Сусынның атауын көркем жазуды меңгерген Пембертонның есепшісі 
Фрэнк Робисон, осы уақытқа дейін сусынның логотипі болып табылатын 
«Coca-Cola» деген сөзді əдемі бейнелі əріптермен жазып, ойлап тапқан. 
Кока-коланың негізгі ингредиенттері: кок жапырағының үш бөлігі (осы 
жапырақтардан 1859 жылы Альберт Ниман (Albert Niemann) ерекше 
компонентін бөліп алып, кокаин деп атаған) жəне кола тропикалық 
ағашының бір бөлігі. Пайда болған сусын «кез келген жүйке бұзылуына» 
емдік дəрі ретінде Атлантадағы Джекоба қалалық дəріханасында сатыла 
бастайды. Ол кезде кокаиннің адам денсаулығына зиян екені 
анықталмағандықтан, тыйым салынған заттек болып табылмайтын. 
Сондықтан кокаин еркін сатылымда болып, оны лəззат алу үшін спирттің 
орнына сусынға жиі қосып отыратын болған. Бастапқыда сусынды 
күнделікті орташа есеппен 9 адам сатып алатын болған. Алайда кока-
коланың танымалдығы мен кірісі де біртіндеп өсе бастады.



Денсаулыққа əсері
Кока-коланың құрамындағы ортофосфор қышқылы адам 
ағзасындағы кальций тапшылығына əкелуі мүмкін. Дейл Сэндлер 
бірнеше зерттеу жүргізудің нəтижесінде фосфор адамның қанының 
құрамындағы кальций тұзын көбейтіп, бүйректе тас пайда болуына 
əкеліп соғатынын дəлелдеген. Соымен қатар қант көп болу себебінен 
рак ауруына шалдығу қаупі де орасан.



Баламалы қолданыстары
Кока-коланың құрамында ортофосфор қышқылы болғандықтан татты 
жоя алады. Сондай-ақ кока-кола шəйнектегі қақты кетіруге 
пайдаланылады. Ақтөбе қаласындағы «Диапазон» газеті 2009 
жылы Қазақстанның ең таза қаласы болып есептелетін Орал 
қаласында Жеңіс алаңын Кока-коланың көмегімен тазалап шыққанын 
хабарлайды.



Сусынның əр нұсқасының құрамы əртүрлі болып келеді. Ол əсіресе 
диеталық нұсқасында аз мөлшерде кездесетін көміртекке 
байланысты. Мұнда «классикалық» нұсқадағы Coca-Cola нұсқасы 
берілген.

Сусынның компоненттері:
❑қант
❑көміртек диоксиді (Е290)
❑бояғыштар: қант коллері (Е150), кармазин (азорубин) (Е122)
❑ортофосфор қышқылы (Е338)
❑кофеин
❑табиғи хошиістендіргіштер



Өнімді дайындау технологиясы өндірушілер тарапынан 
қатаң құпия сақталады.



Қызықты айғақтар
2011 жылы National Geographic телеарнасы Coca-Cola сусынының 
зауытын, оның жұмыс істеуі мен дайындау құпияларын көрсетті.
1989 жылы Coca-Cola Мəскеудегі Пушкин алаңына өзінің сауда 
маркасын еңгізген ең алғашқы шетел компанияларының бірі болып 
саналады.
«Coca-Cola-ның» ең үлкен белгісі Арика қаласында орналасқан. 
Белгінің ені ─ 122 метр, биіктігі ─ 40 метр. Ол «Coca-Cola-ның» 70 
мың шөлмегінен тұрады.



Назарларынызға 
рахмет!!!


